Contrato de Rateio que delimita os custos operacionais do Consórcio, bem como a 
manutenção e gestão da Policlínica Regional de Saúde, incluindo neste as despesas referentes 
ao custeio do transporte sanitário.

Vigência: Exercício de 2022.

Rateio Mensal Sede:
- Rateio Mensal do Erário Estadual: R$ 18.800,00 (Dezoito mil e oitocentos Reais);
- Rateio Anual do Erário Municipal: R$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos Reais);
- Rateio Total Sede: R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil Reais).

Rateio Mensal Policlínica:
- Rateio Mensal do Erário Estadual: R$ 341.200,00 (trezentos e quarenta e um mil e duzentos 
Reais);
- Rateio Mensal do Erário Municipal: R$ 511.800,00 (quinhentos e onze mil e oitocentos Reais);
- Rateio Total Policlínica: R$ 853.000,00 (oitocentos e cinquenta e três mil Reais).

Total Mensal Policlínica + Sede:
- Rateio Mensal do Erário Estadual: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil Reais);
- Rateio Mensal do Erário Municipal:  R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil Reais);
- Rateio Mensal Total: R$ 900.000,00 (novecentos mil Reais).
<#E.G.B#619102#40#671981/>

<#E.G.B#619103#40#671982>

EXTRATO DO CONTRATO DE RATEIO Nº 01/2022

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE SENHOR DO 
BONFIM

CNPJ: 32.077.528/0001-55

[...]

Contrato de Rateio que delimita os custos operacionais do Consórcio, bem como a 
manutenção e gestão da Policlínica Regional de Saúde, incluindo neste as despesas referentes 
ao custeio do transporte sanitário.

Vigência: Exercício de 2022.

Rateio Mensal Sede:
- Rateio Mensal do Erário Estadual: R$ 18.800,00 (Dezoito mil e oitocentos Reais);
- Rateio Anual do Erário Municipal: R$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos Reais);
- Rateio Total Sede: R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil Reais).

Rateio Mensal Policlínica:
- Rateio Mensal do Erário Estadual: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil Reais);
- Rateio Mensal do Erário Municipal: R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil Reais);
- Rateio Total Policlínica: R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil Reais).

Total Mensal Policlínica + Sede:
- Rateio Mensal do Erário Estadual: R$ 342.800,00 (trezentos e quarenta e dois mil e oitocentos 
Reais);
- Rateio Mensal do Erário Municipal:  R$ 514.200,00 (quinhentos e quatorze mil e duzentos 
Reais);
- Rateio Mensal Total: R$ 857.000,00 (oitocentos e cinquenta e sete mil Reais).
<#E.G.B#619103#40#671982/>

<#E.G.B#619158#40#672040>

Portaria n°01/2022 de 12 de janeiro de 2022.

A Superintendente de Recursos Humanos da Saúde, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE

Designar nos termos do art 204 c/c art. 205 da Lei Estadual nº 6.677/94 os servidores Cláudia